1

2023年1月24日

各 位

                           会 社                 株式会社 リテールパートナーズ

                           代表者名   代表取締役社長 田中 康男

                                 （ｺｰﾄﾞ 8167 東証プライム市場）

                             問合せ先  専務取締役   清水 実

                                             電話番号  （0835）20-2477

連結子会社による孫会社の吸収合併に伴う役員の異動及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年10月13日に公表いたしました、「連結子会社による孫会社

の吸収合併に関するお知らせ」に伴う子会社の役員の異動及び執行役員人事について、下記のとおり決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式会社マルミヤストアの取締役の異動（2023年3月1日付）

（１）代表取締役の異動

氏  名 新役職名 現役職名

木本 泰雄 代表取締役副社長 専務取締役

（２）新任取締役

氏  名 新役職名 現役職名

山脇 敏幸 取締役経営戦略本部長
株式会社新鮮マーケット

専務取締役管理本部長

冨髙 和利 取締役営業本部長
株式会社新鮮マーケット

取締役営業本部長

新任取締役候補者の略歴

氏名  山脇
やまわき

 敏
とし

幸
ゆき

 （1973年12月11日生）

略歴  1996年 3 月  ㈱マルミヤストア入社

2005年 8 月  同社執行役員秋津店店長

2006年 8 月  同社取締役店舗運営部長

2009年 8 月  同社取締役経営企画室長兼総務部部長

2011年 8 月  同社取締役店舗運営部長

2014年 8 月  同社取締役営業企画部長

2016年 4 月   ㈱新鮮マーケット専務取締役営業本部長

2015年12月  同社取締役営業本部副本部長

2021年 5 月  同社専務取締役管理本部長（現任）

2

氏名  冨髙
とみたか

 和利
かずとし

 （1955年11月16日生）

略歴  1977年4 月  ㈱壽屋入社

2002年5 月  マックスバリュ九州入社 大分事業部部長

2004年 3月  同社鹿児島事業部部長

2005年3 月  同社佐賀事業部部長

2006年5 月  同社取締役人事本部長

2009年5 月  同社熊本事業部部長

2011年6 月   同社西九州事業部部長

2014年10月  同社大分事業部業務推進兼コントロール担当

2016年6 月    ㈱新鮮マーケット入社 商品部部長

2017年5月   同社執行役員商品部部長

2018年5月   同社取締役商品部長

2021年 5 月  同社取締役営業本部長（現任）

（３）退任取締役

氏  名 現役職名

猿渡 吉博 取締役総務部長

菅  淳史 取締役商品部長

馬場 大介 取締役経営企画部長

（４）異動後の役員体制

氏  名 新役職名 現役職名

池邉 恭行 代表取締役社長 代表取締役社長兼営業本部長

木本 泰雄 代表取締役副社長 専務取締役

川野 友久 専務取締役管理本部長 常務取締役経営管理本部長

山脇 敏幸 取締役経営戦略本部長
株式会社新鮮マーケット

専務取締役管理本部長

冨髙 和利 取締役営業本部長
株式会社新鮮マーケット

取締役営業本部長

 （注）2023年3月1日開催予定の同社臨時株主総会及びその後開催予定の同社臨時取締役会で正式決定さ

れる予定であります。

3

２.株式会社マルミヤストアの執行役員の就任（2023年3月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

菅 淳史
執行役員

SM第一事業部商品部長
取締役商品部長

馬場 大介
執行役員

経営企画部長
取締役経営企画部長

西城 和紀
執行役員

SM第一事業部長

株式会社マルミヤ水産

代表取締役社長

河野 隆司
執行役員

SM第二事業部長兼第二事業部商品部長

株式会社新鮮マーケット

商品部長

田中 昭作
執行役員

DS事業部長兼DS事業部商品部長

株式会社アタックスマート

取締役営業本部長

田村 卓三
執行役員

SM第一事業部店舗運営部長
執行役員店舗運営部長

財津 卓司
執行役員

SM第二事業部店舗運営部長

株式会社新鮮マーケット

店舗運営部長

立花 泰治
執行役員

DS事業部店舗運営部長

株式会社アタックスマート

取締役店舗運営部長

大城 順義
執行役員

システム物流部長
システム物流部長

円藤 慶
執行役員

管理本部副本部長兼人事部長
執行役員人事部長

田中 聡
執行役員

経理部長

株式会社マルミヤストア執行役員

株式会社アタックスマート出向取締役経理部長

 （注）2023年3月1日開催予定の同社臨時取締役会で正式決定される予定であります。

以上